福島臨技学発令 5 第８号

令和 5 年 12 月吉日

会員各位                       一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 ⾧ 山寺幸雄

（公印省略）

令和 5 年度 福島県臨床検査技師会

輸血移植検査部門・（会津・県南・相双）支部合同輸血研修会

【ご案内】

謹啓

 平素より当会の事業にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。この度、福島県臨床検査技師

会県学術部門（輸血移植検査部門）は、会津支部（輸血）、県南支部（輸血）、相双支部（免疫）の

３支部と合同輸血研修会（web 会場）を開催いたします。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

日  時  ： 令和 6 年 1 月 31 日（水）18:00－19:15

会  場  ： web 開催（Zoom ウェビナー）

テ ー マ  ： 輸血業務のリスキリング part2 「コミュニケーション」

（学術紹介）コミュニケーションは大事な技術です。才能ではなく、経験やトレーニングによっ

てある程度の技術が身につくかもしれません。今回、輸血業務で実践すべきコミュニケーショ

ン技術の話題をご紹介いただき、業務を円滑にする工夫を皆様と一緒に考えたいと思います。

講演  “伝える”コミュニケーションスキルで“伝わる”キモチ

藤田医科大学 医療科学部 臨床教育連携ユニット 細胞機能解析学分野

 松浦 秀哲 先生

申 込 方 法： 別紙参照

生 涯 教 育： 専門 20 点

連 絡 先  ： 福島県立医科大学医学部産科婦人科学講座 奥津美穂

e-mail：m-okutsu@fmu.ac.jp

以上

【令和５年度合同研修会担当】県学術部（輸血移植検査部門）奥津美穂

会津支部（輸血） 佐竹奏一

県南支部（輸血）遠藤奈津希

相双支部（免疫） 須藤佳菜

令和 5 年度 福島県臨床検査技師会

輸血移植検査部門・（会津・県南・相双）支部合同輸血研修会

【参加申込方法】

(1) 参加募集について：日臨技会員

  ※非会員の方は、参加の可否について協議します。連絡先へ別途お申込みください。

(2) お申込み方法：下記 URL、または QR コードよりご登録お願いします。

 （注意事項を確認の上、ご登録をお願いします）

https://forms.gle/aVUnqDHjhSCj75wz6

※ご記入後、「送信」を押下してください。

【締切】令和 6 年 1 月 17 日 （水）

（注意事項）

・メールアドレス：案内・資料を受取可能なメールアドレスで登録してください。

※スマートフォン/携帯キャリアメールアドレスはご遠慮ください。

・参加登録の確認：申込みいただいたメールアドレスに、登録完了の自動返信メールが届

きます。返信メールが届いたことを必ずご確認ください。

・事前質問の募集：講師の先生へご質問お待ちしております。（締切日まで加筆修正可能）

・生涯教育点数の付与：日臨技正会員、申込と参加の両方を確認できた方に付与されます。

・参加方法：web 単独開催、現地開催はありません。web 接続が適切な環境の下、聴講しやす

い媒体を用いてご参加ください（福臨技技師会 Zoom webinar を利用します）。

(3) 参加 URL 配信：1 月 28 日（開催 3 日前）を目安にご登録いただきましたメールアドレス

へご案内を行います。

＊お願い＊

本研修会にて取得したアンケート情報は、県及び各支部輸血研修会報告書、または、成

果発表等で一部の情報を利用させていただく場合がございます。